
Określenie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu
nieczystości ciekłych na terenie miasta i gminy Końskie.

Święt.2016.204 z dnia 2016.01.12

Status: Akt obowiązujący

Wersja od: 23 lipca 2022r.

Wejście w życie:
27 stycznia 2016 r.

UCHWAŁA Nr XVII/150/2015
RADY MIEJSKIEJ W KOŃSKICH

z dnia 30 grudnia 2015 r.

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i

transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta i gminy Końskie

(Święt. z 2016 r. poz. 204; zm.: Święt. z 2022 r. poz. 2558.)

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r.
poz. 1515), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

(Dz. U. z 2013 r. poz. 1399, poz. 1593, z 2015 r. poz. 87, 122, 1045, 1269 i 1688) oraz rozporządzenia
Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie
powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. poz. 299) Rada Miejska w Końskich uchwala,

co następuje:

§  1.  Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie
opróżniania zbiorników bezodpływowych zlokalizowanych w granicach administracyjnych Gminy

#/document/16793509?unitId=art(18)ust(2)pkt(15)
#/document/16797931?unitId=art(7)ust(3(a))
#/document/17783109


Końskie i transportu nieczystości ciekłych z tych zbiorników powinien:

1) posiadać aktualne badania techniczne wykorzystywanych pojazdów asenizacyjnych;

2) w sposób widoczny i czytelny oznakować pojazd za pomocą logo lub nazwy oraz adresu i numeru
telefonu przedsiębiorcy;

3) posiadać bazę transportową, która powinna spełniać następujące wymagania:
a) teren bazy powinien być utwardzony i odpowiednio ogrodzony;
b) teren i parkowane pojazdy powinny być zabezpieczone przed dostępem osób trzecich;
c) wielkość terenu, na którym znajduje się baza, powinna być dostosowana do ilości i wielkości
pojazdów, urządzeń specjalnych oraz pozostałego wyposażenia;
d) posiadać zaplecze techniczne umożliwiające wykonanie bieżącej konserwacji i naprawy
pojazdów, o ile czynności te nie są wykonywane przez uprawnione podmioty zewnętrzne poza
terenem bazy transportowej.

4) udostępnić pojazdy asenizacyjne właścicielowi lub zarządcy stacji zlewnej w celu zamontowania
systemu monitoringu na koszt właściciela lub zarządcy stacji zlewnej.

§  2.  W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych przedsiębiorca musi:

1) utrzymywać pojazdy asenizacyjne, sprzęt służący do wykonywania prowadzonej działalności oraz
teren bazy transportowej w odpowiednim stanie sanitarnym i higienicznym,

2) zapewnić możliwość korzystania z myjni przeznaczonej do mycia i dezynfekcji pojazdów.

§  3.  

1.  1 (uchylony).

2.  2 (uchylony).

§  4.  Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku spełnienia
innych wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa ze szczególnym uwzględnieniem 
rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków
wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. Nr 188, poz. 1576) i rozporządzenia
Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych
(Dz. U. Nr 193, poz. 1617).

§  5.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Końskie.

§  6.  Traci moc uchwała Nr XLVI/323/2009 Rady Miejskiej w Końskich z dnia 26 listopada 2009 r. w

#/document/16989779
#/document/16991102
#/document/51164785


sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający sięo uzyskanie
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości i przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2010 r. Nr 44,
poz. 314).

§  7.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dz. Urz. Woj.
Świętokrzyskiego.

 § 3 ust. 1 uchylony przez § 1 uchwały nr XLV/426/2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. (Święt.22.2558)
zmieniającej nin. uchwałę z dniem 23 lipca 2022 r.

1

 § 3 ust. 2 uchylony przez § 1 uchwały nr XLV/426/2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. (Święt.22.2558)
zmieniającej nin. uchwałę z dniem 23 lipca 2022 r.

2


